２０２０年（令和２年）４月１日

保 護 者 の 皆 様

福山市立神辺東中学校

校  長   松 本 裕 子

警報発令時の対応について

 春暖の候，皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素より，神辺東中学校の教育活動に対しまして，深いご理解とご協力をいただき，

感謝しております。

さて，これから夏に向けて，突然の大雨や台風の接近時等による自然災害の発生し

やすい時期となります。こうした中，本校では，安全のための対応を裏面のようにい

たしますので，ご確認の上，協力をお願いします。

なお，裏面については，家庭内へ掲示等いただければと思います。

警報発令時の対応について

◇ 午前６時の時点で，福山地区に警報が発令されている場合

◇ 生徒が登校後，福山地区に警報が発令された場合

・臨時休業等の対応により実施できていない授業については，後日回復を原則としてい

ます。

【お願い】

・登校の指示があった場合でも，各家庭で家の周囲の様子等を確認し，危険な状況が

あれば，学校へ連絡の上，自宅待機をさせてください。

連絡網で連絡がつかない場合は，その次の方に伝えるとともに，連絡がつかなかっ

た方を学校にお知らせください。

○ 状況に応じて，対応を決定します。「休校」｢自宅待機｣になった場合は，メー

ル配信(未登録者へは電話)で連絡します。

  ＊通常通り｢登校｣になった場合は，連絡はありません。

台風に関係しないとき

○ 気象状況，通学路の状況などに応じて，帰宅や学校待機などを判断します。

＊生徒ごとに，個別の対応をする場合があります。

福山市立神辺東中学校

  ＴＥＬ：０８４（９６５）１００１

  ＦＡＸ：０８４（９６５）１００２

① 自宅で待機し，登校はしない（土・日等の部活動の場合は，中止とします）。

 ＊学校からの電話連絡はありません。各家庭で警報の発令状況をご確認くださ

い（土・日等の部活動が大会などの場合は，顧問が電話連絡をします）。

② 午前１１時までに，警報の解除があれば登校する。

③ 午前１１時までに，警報の解除がなければ臨時休校とする。

＊②・③については，メール配信(未登録者へは電話)で｢登校｣｢臨時休校｣等の
指示を伝えます。

台風接近によるとき